Ad timotheum I.

in greco dyacon^o in latino d^r minister. Gradū bonū sibi ac quirent. i. pmoueri merentur ad gradum altiore. Mat. 25. Quia i pauca fusti fidelis sup multa te p̄stituā r̄c. Et dicit bonū. qz supra eodē. Qui epatū desiderat bonū opus desi derat. Nec tū in hoc est eoꝝ finis; s̄ cū hoc remuneratōes habet a deo. Jo. 12. Uolo vt vbi ego sum illic sit et minister meus. Et ideo dicit. Multā fiduciā. s. auxiliū ḡe in p̄stī: et glorie in futuro. et hoc p̄ fidē xp̄i. z. cor. 3. Fiduciā talē habe mus r̄c. Elsa. 12. Fiducialt agā et nō timebo.

C Deide cū dicit. (Hec tibi scribo r̄c.) Ponit rōnem oīuz pdictaz monitionū. Et p̄mo excludit cām opinatam. Secundo astruit verā ibi. (Si autē r̄c.) Tertio assignat rōnēz ibi. (Que ē ecclesia r̄c.) Lirca p̄mū sciēdū est qz possit tbi mortheus credere q̄ ex quo scriptis decetero eū nō yisurus eēt als supfluum yideret eū litteris monere. Et ideo dicit hoc scripti tibi r̄c. Et nominat eū filiū. qz sibi charissimus erat. i. Lor. 4. Ideo misit ad vos thimotheum q̄ ē fili⁹ meus charissim⁹ r̄c. Et dicit sperās. q̄l nō certus. z. Joānis. Plu ra habēs vobis scribere nolui p̄ cartā et atramētū. sp̄ero enī me futuz apud vos et os ad os log r̄c. Scribo igīt lic̄ sp̄em habeā. qz sp̄es in lōgū p̄trabi p̄t. puer. 16. Dominis est p̄parare animū et dñi lingua gubernare r̄c. Et iō dicit. Si at tardauerō r̄c. i. Thef. 2. Szathanas ipediuit nos. Ego igīt scribo vt si tardauerō scias quō oporeat te in domo dei p̄uersari. ps. Habitare facit vni⁹ moris i domo r̄c.

C Deide cū dicit. (Que ē ecclia r̄c.) Assignat rōnēz q̄r sit sic cōuersandū i ea. Et assignat rōnēz hui⁹ cāe q̄ est duplex p̄rio mēdādo ipsaz eccliam. Scđo vītate ecclie ibi. (Et manifeste r̄c.) Lirca p̄mū duo facit. qz p̄mo cōmendat eccliaz ex pte eius cui⁹ est ecclia. Scđo ex vītate ipsius ecclie ibi. (Colūna r̄c.) Ex parte eius cui⁹ est ecclia qz ē dei viui. Ecclia q̄si adiūtio. qz i ecclia ē adūtatio fidelū. Ro. 8. Quos vocauit r̄c. Et adūnatū i deū. Jo. 17. Ut et ipsi in nobis sint vnu r̄c. Et ideo dicit q̄ est dei. Et addit viui. ad distinctionē alioꝝ deoz ad quos ἀgregātūr ḡetes. Naz hi sunt mortui. s̄z deus ecclie ē viui. Jo. 5. Sicut p̄f habet vi tam in semetipso r̄c. Est ḡsic in ea cōuersadū vt sp̄ualiter viuam⁹. ps. Domū tuā dñe decet sanctitudo r̄c. Scđa rō ē ex vītate ecclie. Nāle ē. n. homini vt desideret cognitio nem vītatis cū sit p̄fectio itellect⁹. Unī Aug. dicit q̄ beati tūdo ē finis hoīz q̄ nihil aliud ē q̄z gaudiū de vītate. Hoc inotuit phis p̄ creaturas. Ro. i. Sed in hoc vacillabāt. qz nō habebāt certitudinē vītatis. tūz qz erāt corrupti erro ribus. tum qz vix iueniſ apud eos q̄ in vītate cōcordēt. Sed in ecclia est firma cognitione et vītata. Unī dicit colūna. Ecclīci. z. 4. Thronus meus in colūna nubis r̄c. Ecclīci z. 6. Colūne auree r̄c. Et dī aurea. qz in se sancta. Et firma mētū. s. q̄tū ad alios. qz nō possunt firmari in vītate nisi p̄ ecclie sacramēta. Luc. 22. Tu aliqñ p̄uersus p̄firma r̄c. ps. Ego p̄firmau colūnas ei⁹. Si igīt ecclia ἀgregat i deo et dat cognitionē vītatis debet. eēt ea in ea.

C Deide cū dicit. (Et manifeste r̄c.) Lōmēdat caput ecclie. Et p̄mo xp̄m ad cui⁹ manifestationē apparuit. Secundo de eius exaltatiōe agit ibi. (Assumpt⁹ r̄c.) Lōmēdat autē xp̄m duplicitē. p̄rio q̄tū ad nām diuinā. Scđo q̄tū ad humana ibi. (Qd manifestatū est r̄c.) Dicit ḡ. Et manifeste r̄c. Quia sacramētū idē ē qd sacru⁹ secretū. Nihil autē secretū q̄ id qd in corde gerimus. Multo ḡ magis qd i corde dei et secretū est sacru⁹. i. cor. 2. Que sunt dei nemo nouit nisi sp̄us dei r̄c. Elsa. 24. Secretū meū mibi secretū meū mibi. Elsa. 45. Tu es deus abscondit⁹. Et hoc ē verbū dei in corde p̄ris. ps. Eructauit cor meū verbū bonū r̄c. Hoc signē sacramētū ē sacramētū pietatis. secretū autē hoīz aliquā ē vanū. ps. Dñs scit cogitationes hoīuz qm̄ vane sūt. Inq̄z ḡ ē restauratiū mudi ē pietatis. Itē magnū q̄ ē yerus

dēns cui⁹ magnitudis nō est finis. Hoc ḡ secretū qd latet in corde patris factū ē hō. Et ideo describit ip̄m. Scđo q̄tū ad nām humana r̄c. Et p̄mo q̄tū ad carnē. Scđo q̄tū ad aīam. Quātū ad p̄mū dicit. Qd manifestatū ē i carne. Sicut verbū qd latet in corde manifestat̄ v̄bo sensibili. ita verbū dei in corde dei latebat. sed i carne manifestatū. Jo. i. Uerbū caro factū ē r̄c. Quātū ad aīaz dicit. Justificatū ē i spiritu. Hoc duplicitē exponit. p̄rio ne credatur q̄ caro p̄us sit cōcepta dicit ḡ nō. qz in spiritu. i. ḡ spiritūm sanctū cōceptus ē. Mat. i. Qd enī ex ea natū ē de spiritu sancto ē. Et Luc. i. Qd. n. ex te nascerē vocabit̄ fili⁹ dei. Et h̄z qz sp̄us sanctus supueniet in te r̄c. Vcl in sp̄scō hu mano de quo Jo. 19. Emisit sp̄uz. Et sic ē manifestatū ē i carne qd tū est cū spiritu. Et dico sp̄ū iustificato. s. quia iustus est absḡ omni macula.

C Deinde cum dicit. (Apparuit r̄c.) Ostēdit ei⁹ manifestatiōe. et p̄mo factā angelis. z. hoīb̄ ibi. (Predicatū r̄c.) Dicit ḡ. sacramētū illud qd apparuit r̄c. excludit et cognitionē angeloz r̄c. Illud autē dī apparere qd i p̄tātē sua h̄z videri et nō videri; et nō subest p̄tāti videntis. Unī nō dī lap̄s appetit mibi; s̄z video lapidē. Si ḡ angelus i sua nā haberet q̄ videret verbū. nō dicereb̄ v̄bū apparere sibi; s̄z ip̄se videret cū vellet. Et iō dicit apls q̄ apparuit angelis qz nō in sua nā viderūt ip̄m. Et verū ē q̄ p̄ncipio apparuit angelis q̄l ex auersiōe ad se deificauit ip̄sos; s̄z q̄l ē i car natū multa mysteria inotuerūt angelis q̄ nō cognouerant antea. Et iō dicit. Beda q̄ in natūitate appuit angelis clāritas q̄ nō antea in veritate yisa ē hoīb̄. Et h̄z duplī. p̄rio q̄tū ad ministeriū aploꝝ. Scđo q̄tū ad cognitionē popu loꝝ qb̄ māifestat̄. Oliz signē solis iudeis manifestabāt. s̄z nūc in gētib̄. Et iō dicit. p̄dicatū ē gētib̄. Mat. vltio. Eūtes ḡ docete oēs gētēs r̄c. ps. Annūciate iter gētēs glīā eius r̄c. Et hoc efficaciter. qz creditū ē mūdo. Et h̄z dñs ora bat Jo. 17. Et h̄z maxie mix̄ ē q̄ p̄ simplices paupēres et ipo tentes totus mūdus est p̄uersus. i. cor. i. Non multi sapien tes r̄c. Et hoc vt nō glorietur oīs caro r̄c. Secundo mani festat q̄ sola veritas dei hoc facit. qz assumptum est in glo ria christus. s. qz manifestatus assumptus ē i celis. Mar. vlt. Dñs quidem iesus postq̄ locutus est eis assump⁹ ē i celum r̄c. phil. 2. Et omnis lingua confiteatur quia domi nus noster iesus christus in gloria est dei patris.

III.

Spiritus autem manifeste dicit qz in nouissimis temporibus discedēt quidam a fide attendētes spiritib⁹ erroris et doctrinis demoniorū i hypocrisi: loquentium mendacium et cauteriatam habentū suā cōsciētiā; phibētū nubere; abstinere a cibis quos deus creauit ad percipiendum cum gratiarū actione fidelibus et his qui cognouerunt veritatē. Quia omnis creatura dei bona est et nihil rei sciendū qd cuīz gratiarū actione percipitur. Sanctificatur .n. per verbum dei et orationem.

C Superius instruxit thimotheum de pertinētibus ad ordinationem ecclie in spiritualibus. Secundo quantum ad documenta fidei: cultum dei et dispositionē ministeriorū: hic instruit eum de ordinatione ecclie quantum ad exteriora. Et primo quantum ad cibos. Secundo quantum ad status hominū et diuitias ibi. (Quicq̄z sub iugo r̄c.) Item primo agit de v̄su ciborum. Secundo de dispensatione ciborum. s. cap. ibi. (Viduas honora r̄c.) Itē primo

excludit supersticiosa abstinentia. Secundum profert pietatem abstinentie licite ibi. Exerce te recte. Item primo prenuntiat falsam doctrinam de illicita abstinentia. Secundum instruit eum hec proponere fratribus ibi. Nec propones recte. Item secundo errorum manifestat. Secundum excludit ipsum ibi. Quos de recte. Item secundo pronuntiat errores futurorum ex parte deceptorum. Secundum ex parte decipiendi ibi. In hypocrisi recte. Item ponit actorem denunciatiois. Secundum fidei defectum ibi. Quia in nouissimis recte. Tertio cam defectus ibi. Attredentes recte. Dicit ergo. Magnus est pietatis sacramentum quod iustificatur est in spiritu. sed supra hoc sacramentum spissancium aliud prouinciat futurum. Ad eum non pertinet reuelare mysteria. pme cor. 15. et Joa. 16. Que vetura sunt annunciantur vobis. Spissus est prouinciat in corde futura. Sed olim loquebas in similitudinibus. Numeri. 12. Si ergo fuerit iter vos prophetarum in visione apparebo ei vel per somnum loquar ad illum. Osee. 12. Ego visionem multiplicauimus in manu prophetarum assimilatus sum recte. Sed in novo testo spissancor manifeste dicit. Jo. 16. Et palam de patre meo annunciaro vobis. Et prouinciat defectum fidei futurum. Unde dicit. In nouissimis spiritibus recte. Nouissimus tempus de ultima etas. quod nos sumus in quos fines seculorum deuenierunt. Tamen in hoc tempore tanto amplius nouissimus est. quanto magis propinquum nouissime diei. Et sicut in primis ecclesia per propinquitate ad christum et sacramenta instituta fuit ferventissima fides. sic in nouissimis temporibus in comparatione ad tempora apostolorum recedet a fide. quod carnales erunt. sed magis in fine abridabuntur errores. Henr. 4. 9. Logreamini ut annuntiez quod vetura sunt vobis nouissimis diebus recte. Laetetur etiam duplex. Una ex parte diaboli seducetur. scde cor. ii. Timeo ne sicut serpens euam seduxit astutia sua recte. Et ideo dicit. Attredentes spiritibus erroris. scd. demonibus quorum est officium in errorem mittere. Jo. 8. Medax est et pro eius recte. reg. vlt. Egrediar vero spissus medax recte. Et dicit spiritibus. quod demon maior multos habet ministros. Sed quoniam attendet eis. Nullus est eos videbatur. Non. sed loquebatur in eis. Et ideo addidit secunda cam. scd. falsas doctrinas. Et hinc glosas dicit hic falsos doctores demones. nec imerito. Sicut n. boni homines interdu dicunt angelis. sic isti per excellente maliciam demones dicunt. Jo. 6. Nonne n. duodecim vos elegi et ex vobis unus est diabolus. Ex parte decipiendi est duplex causa. Una ex parte falsitas. Alia pueritas scientie ex parte. Quatuor ad prius dicit. Demoniorum. scd. hominum a demoni posse. et hoc dico loquenti medaci. Jere. 23. Usquequo istud est in corde prophetarum vaticinanti medaci et prophetati seductiones cordis sui. Et nota quod per mendacium simplex absque pallio apparebit non posset aliquis decipere quepias. Et ita hi neminem possent fallere nisi presenterent aliquod pallium vel bone intentionis vel simulacionis vel false auctoritat. pme cor. 3. Nemo vos seducat recte. et timo. 3. Habetes quod spe pietatis. scd. ficta pietate. Et demoniorum dico habetum scientiam cauterizata. Cauterium est corruptio in carne per ignem ex qua egreditur continuo putredo. Ita ex igne pueris voluntatis ire. ody. cōcupiscetie vicerat scientiam et demoniorum egreditur falsa doctrina. Tamen. scd. coingnate sunt ex parte metes. Deinde ostendit quod sit ista falsa doctrina et tangit heresim manicheorum. quod dānat matrimonium. illud. Mat. 19. Quos deus iunxit hoī non separat. pme cor. 7. Mulier non peccat si nubat. Item manichei prohibet vobis ciborum. scd. mandant abstinere a cibis. Abstinere autem a cibis potest quod licite iterum domandi carnem. sicut timotheus abstinens a vino. vel per scandalum sicut dicit apostolus. pme cor. 8. Si esca scandalizat fratrem meum non manducabo carnes in eternum. Item illicite. Uno modo per legem preceptum. quasi legalia adhuc eent humanam. sed quod loquitur ad Salathas. 2. Alio modo hinc heresim manicheorum. non quod prohibet lege quam dānant. sed quod dicunt. quod in

carnibus. quis et vino. et hinc. in aliqua talium participatione divina non est commixta. quod non potest de deo putari. Non vestrum autem hoc dicere de legalibus. quod dicit in nouissimis diebus. sed de manicheis. Et istos demones vocat. quod iter oes heres plus dant diabolo de honore. quod ponunt eum principium ex equo cum deo bono. ponentes eum principium visibili. Improbat autem apostolus haec erroneam doctrinam duplicitate. scd. ex intentione dei creatis cibos. Secundo ex predicatione creature ibi. Omnis creatura recte. Dicit ergo prohibet abstinere. et hoc intentione dei qui creavit eos ad prouiciendum. Henr. i. et. 9. Sicut olera virginea dedi vobis oia recte. Sed dicit. Nullus plantae per animalia et herbe per homines. Rideo dicendum est quod sic factum est per humum in primo polo. quod imperfectum ordinatur ad perfectum. Et ideo sicut in generatione est multiplex perfectio per plantas. deinde animalia. et ultimo humana. ita in vobis rerum. Et ideo ad prouiciendum. sed cui gratias actione. pme thes. vlt. In oib[us] gratias agite. quod scilicet actiones sunt vobis a deo. ps. Edet pauperes recte. Sed illi qui prouiciunt cum gratia actione sunt fideles. Nullus non potest gratias agere deo in eo quod illicitum est. Stultus non est qui agit gratias de fornicatione deo. quia deus non est actor malorum. Ergo ille gratias agit qui habet hoc quod vobis ciborum sit licitus. Et hoc quidem intonsit per fidem solam. Et ideo dicit fidelibus. Deinde cum dicit. Qui non erunt. Quia ois recte. Improbat errorum ex predicatione creature. Et primo proponit creaturam esse bonam factum se. Secundum quantum ad vobis. Dicit ergo. Omnis creatura est bona. scd. in sua natura. Henr. i. Vident deus cuncta quod fecerat et erat valde bona recte. A bono est auctore nihil est nisi bonus. Sed quod multa sunt in se bona. quod tamen vobis non est bonus. ideo probat oem creaturam esse bonam non solum in se. sed et quantum ad vobis. Et secundo ponit interum. Secundum probat ibi. Sanctificatur non recte. Dicit ergo. nihil reprobatur est. scd. ex debito divinitate legis. quod ex alia causa sic sicut venenum comedere. in quantum tale non est peccatum. sed reprobatur est in quantum est mortiferum. Sicut nec ali cibi in quantum res tales sunt. non sunt reprobatur. sed in quantum incitatum ad lasciviam. Ergo factum discretione rationis et ordinatione charitatis non sunt reprobatur. Mat. 15. Nonne quod intrat in os non coingnatur homines recte. Quare ergo alii in veteri lege sunt prohibiti. Augustinus ponit rationem faustum. quod in illo statu non solum per vobis. sed et per facta perfugatus est christus. Et ideo in cibis vestibus et sacrificiis fuerunt figure futuri status. Non ergo prohibetur factum se. sed quod in mundo. ru figure sunt. sicut porcus est signum in mundi vite. Et ideo prohibitio carnis eius est signum quod in lege christi est prohibita omnis inmunditia. Et est exemplum augustini. Docet nomine satanas potest considerari. factum quod est vox apostoli ex lysis. et sic est bona. vel in quantum signum et significativa talis rei. et sic mala est et prohibita. Omnis ergo creature vobis factum se est bonus. Cuius ratio est. quod si est malus hoc non posset esse nisi in quantum diabolus post peccatum hominem accepisset potestatem super eos. quod ex quo homo peccauit accepit in hominibus potestatem et ex parte que sunt eius. Sed per christum est ablata hec potestas. et hec vocatur sanctificatio. Unde omnia quecumque bannicim expurgantur primo vobis est oratio expellens diabolum. Et ideo dicit. Sanctificatur non per vobis deus. id est per christum qui oes sanctificat. Ioh. 17. et per orationem fidelium. Iacobus. vlti. Multum valet deprecatione iusti assidua.

Lectio.

II.

Hec proponens fratribus bonus eris minister christi iesu. enutritus verbis fidei et bone doctrine quam assecutus es. In epistolas autem et anales fabulas deuita. Exerce autem te ipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est. Pie-

Ad timotheum

I.

tas aut ad oia vtilis est: promissiones habens
vite que nunc est et future. Fidelis sermo et
oi acceptio digna. In hoc. n. laboram et ma-
ledicimur: quod speramus in deu viu qd salua-
tor omnium hominum: maxime fidelium.

Supra reprobavit supsticioz ciboz abstinentiaz: hic
mada timotheo vt doctrina pmmissam pponat fidelib:
et pmo osidit qd daz pponere. Scdo qd debet vitare ibi.
(Ineptas aut t.) Proponit ergo duas rones quare daz
pponere pmissa. Una ex comiso sibi officio. Secundam
ex ei educatio. Dicit g. Hoc g dixi supra. s. qd ois crea-
tura e bona et qd nihil reyciendum est t. Proponens t.
Timotheus. n. stitut erat i officio ministeru xpi: qd ois
habetes officiu pdicadi et regedi stitut ministru xpi. p.
cor. 4. Sic nos existimet ho vt ministros xpi t. Ille at e
bonus minister qd segtur intetioem dnii sui: xps aut h do-
cuit. Mat. 15. Nihil qd intrat i os coingnat t. Et ioc hoc
officii regrit illud. Itē ipa educatio hoc regrit. Prouer.
zz. Adolesces iuxta via suā et cū senuerit nō recedet ab
ea t. Et ioc incouenies e qd alig nutriti veritate doctrine
recedat ab eius veritate. Un recedes a doctrina qua ec-
clesia suos puulos ilstruit nō e bonus minister xpi. Et ioc
dicit. Enutritus vbi s fidei t. Verbum. n. dei e spuale
nutrimentu quo sustentat aia: sicut corpus p cibū. Deut. 8.
Nō i solo pane viuit ho: s in omni vbo qd pcedit de ore
dei t. Hoc verbū fidei instruit pmo circa credēda: et sic
dicit. Enutritus verbis fidei. Secundo circa agēda: et sic
dicit. Un subiugit. Et bone doctrine Uel fidei vbum
quā et simplices bñt et bone doctrine quā spuales magri.
(Deinde cū dicit. Ineptas t.) Osidit qd vitanduz sit:
qd fabule inepte et inanies. Fabula. n. fm phm e cōposita
ex miris: et fuerū i pncipio inuete: vt dicit phs i poetria:
qd intetio hoiz erat vt induceret ad acgrendu virtutes
et vitandu virtus. Simplices aut melius inducunt repre-
sentationib: qd rōnibus. Un in miro bñ representato v̄
delectatio: qd rō delectat i collatio. Et sicut representa-
tio i factis est delectabilis: ita representatio i vbi: et hoc
e fabula. s. dicere aliqua et representando mouere volēs
ad aligd. Sed antig habebat aliqz fabulas accōmoda-
tas aligbus veris qd veritatē occultabat in fabulis. Duo
g sunt in fabula: q. s. stineat v̄p sensuz: et representet ali-
gd v̄tis. Itē qd ueniat illi veritati. Si g pponat fabula
qd nō pōt representare aliqua veritatē e inanis: s qd pro-
prie representat est inepta sicut fabule de thalmuth.

(Deinde cū dicit. Exerce te t.) exclusa supsticioz absti-
nentia: hic cōparat abstinentia virtuosaz alijs virtutib:
Et sciēdu e qd iste timotheo erat ho valde abstinen. Un
dicit infra. 5. Oz modico vino vta et forte vt sit sollicit
de his que ad misericordia ptnet: qd qd nō parcū sibi fre-
quenter nec alijs parciunt. Et ioc inducit eū vt pietate pre-
ferat abstinentie. Et pmo iducit eū ad pietate. Scdo pre-
fert eā abstinentie ibi. (Nā corporalis t.) Tertio confir-
mat quoddā dictu ibi. (Promissionem t.) Quarto dat
formā docēdi pietate ibi. (Precipe hec t.) Dicit g. exer-
ce te ipsum ad pietate. Pietas e qd quā parētib: patricib:
benirole officiu ipdimitus: sicut religio p quā cultū debi-
tu deo exhibemus. Pietas enī importat qdaz affectio-
nē ad suū pncipiū. Principiū aut generatiois e p̄ et p̄ia.
Et ioc qd ho circa eos sit beniulus. Pater aut oium e
deus. Malach. pmo. Si ego p̄ vbi e honor meus. Et ioc
nomē pietatis e deriuat ad cultū dei: vt dicit. Augusti-
nus quarto de ciuitate dei. Un euilebiae idē qd pietas.
Job. 28. Ecce pietas ipsa e sapientia fm alia trāslationem
vbi n̄a hic b. Ecce timor dnii ipsa e sapientia t. Tit. pri-

mo. In agnitione veritatis qd est fm pietatē. S3 qd ad
terrenā pietatē cōpetit pietati vt ho sit beniulus com-
patriotis: s3 qd ad christianā pietatē regrit vt ho oib:
hoib sit beniulus: qd ois sumus eiusdez patrie. Et ioc
pietas sumit p misericordia. Lū g dicit. Exerce te ipsum
ad pietatē: pot accipi fm qd ptnet ad cultū dei et ad ope-
ra misericordie exhibēda. Slo. ad pietatem. i. ad cultū
omnipotentis dei et opera misericordie. Et dicit. Exerce:
nō fac: qd exercitium dicit promptitudinē: et hoc ideo: qd
exercitatus facit leuius: delectabilius et stabilius. Pro-
uer. z4. Diligenter exerce agrum tuum.

(Deinde cū dicit. Nā corporalis t.) Prefert eā absti-
nentie. Et pmo osidit ad gd valet exercitatio corporalis.
Scdo ad gd pietas ibi. Pietas aut t. Corporalis ex-
ercitatio ieiumy et hō in sua nā nō sunt bona: s3 penaia: et
si ho nō peccastet nihil boz fuisset: s3 sunt bona medicina
lia. Sicut. n. reubarbaz e bonu in qdum releuat a cole-
ra: sic et ista in qdum cōprimūt cōcupiscentias. g ad istud
modicū sunt vtilia. p̄ne cor. 9. Lastigo corpus meū et in
seruitute redigo t. Col. 3. Mortificate mēbra v̄a qd sūt
sup terrā t. Et ioc si ho eet i statu i quo nō posset peccare
nō idigeret ieumio et hō. Un Lhrifostomus sup Math.
Uenit iesus t. dicit Joānes purus ho indigebat medi-
cina ieumy. xps de erat et n̄ pur hō: et ioc hō n̄ idigebat. g
ad modicū vtilē: qd tñ ad morbū pcti carnalū spūal: qd
aliqz pp abstinentiā ho iracudiā inanē gliaz et hō icurrit.

(Deinde cū dicit. Pietas aut t.) Prefert abstinentie
pietatē et accipit hic vtroqz mō. s. p cultu dei et misericor-
dia et est ad oia vtilis: qd ad oia peccata delenda. Ece. 3.
Ignē ardēte extinguit aqua: et elemosyna resistit pecca-
tis. Itē ad bona pmoneda. Ece. 17. Elemosyna hois qd
sacculus t. Itē pmerēt spalez dei misericordiā. Mat.
5. Beati misericordes qd ip̄i misericordiā sequentur.
Et ioc ad hoc designandū dn̄s Mat. 25. specialiter comme-
morat opa misericordie qd pbat subdēs. (Promissionē
babēs t.) In pceptis. n. decalogi vnu soluz inuenit: qd
ptinet ad pietatē. s. honorare patrē et matrē: et sub illo oti-
neni oia precepta ad quodcuqz bñficiū impēdenduz p-
ximo: et hoc e solū pceptū inter ea qd ad pximū e habens
pmmissionē. s. vt sis longeius t. Exo. 20. Et aplus hic in-
terpretat lōgeius s3 v̄ta p̄sentē et futurā. Un dicit. Vi-
te qd nūc e et future. Prouer. 3. Longitudo diez i dexte-
ra eius. Sed tūc e qd: qd aliqz inuenit aligs pietatem
sequēs. qd tñ nō est longeius. Rñdeo sicut dicit philoso-
phus hec bona téporalia in tantū sunt bona in qdum v̄t-
lia ad felicitatē. Un si gs haberet satis d téporalibus qd
pp ipsa impediret a bono virtutis et felicitatis: hō nō eet
sibi ad bonā fortunā: s3 ad malā: vt dñ. io. Ethicor. Et lo-
gitudo vite e vnu de téporalibus in tñ bonū in qdum co-
adiuuat ad virtutē. Aliqz aut e occasio ad peccādum: et
iō deus aliqz subtrahit eā homini: nō qd deficiata pmis-
sione: s3 qd dat qd melius e. Sap. 4. Raptus est ne mali-
cia imutaret cor eius t. Alia e qd: qd aplus p̄fert pie-
tate corporali exercitationi: qd hō spēm vite presentis et
future. S3 nunqz corporalis exercitatio nō hō spēz. als
ieumās nō mereret v̄ta eternaz. Rñdeo qd due virtutēs
sunt et vna stinet alia: illud qd est superioris virtutē
per se competit ei: per accidens autē inferiori: virtutēs aut
cui competit per se mereri v̄ta eternā est charitas. cui
proprius et immediatus effectus est pietas. Et ioc s3 pro-
priam rōnem attingit ad merendā v̄ta eternā: abstine-
tia autē nō: nisi in qdum ordinatur ad charitatē et pietatē:
qz si ieumans nō refert hoc ad dilectionē dei nō me-
ret v̄ta eternā. Tertia questio est: qd dicit hic Ambroſ
in glo. Dis summa discipline xpiane in misericordia et

pietate ē quā aliq̄ sequēs si lubricū carnis patiatur sine dubio vapulabit: nō tñ peribit. Ubi primo ē dubiū de p̄ma eius parte: qz misericordia & pietas imediate ordinātur ad charitatē: in qua ē summa xpiane religionis. Re- spōdeo. quorūdā fuit opinio sicut Augu. dicit decimo de cūitate dei: q̄ exercētes pietatis operā q̄stūcūq; faciat peccata carnalia finaliter nō pereat eternaliter. Et ad h̄ est auctoritas ista. Itē qd̄ habet Mat. 25. Ubi dānādis solū ip̄roperat defectus misericordie. Ergo debet pena eterna solū imisericordibus. Augustinus aut̄ dicit h̄iū: qz apl̄us dicit q̄ talia agūt regnū dei r̄. Quantūcūq; enī exercitēt q̄s in misericordia si i morte ē in peccato morali nō intrabit in regnū. Ad opposita dicendū ē q̄ nō ē misericors sibi nō miseret: s̄ illud Ecc¹. 30. Misere re anime tue placēs deo. Et hoc vt hō riungat deo p̄ amori. als nō ē misericors. Ad illud euāgely r̄ndet augustin² q̄ nō q̄cūq; peccat detrudit in infernū statim: qz remanet ei locus penitētē: s̄ ille detrudit q̄ finaliter morit i peccato & ptinet penitētē ad misericordiā. H̄z gd̄ dicit lubricū r̄. R̄nde dicēdūz ē q̄ logf de lubrīco mortali. Et q̄ dicit nō p̄bit licet hoc nō sit ex digno: tñ ē ex con gruo inq̄tum disponit animus ad bonū. Dñs ēt post la plūm boiem reparat. Et h̄ precipue v̄ esse in pietate: qz homo benefaciēdo aliy inducit alios ad orandū p̄ se et dñs donat aliqñ veniā peccatoribus p̄cibus sanctoz in quātū impletat eis venia peccatoroz & donū gratie: quia homo potest mereri ex congruo alteri primā gratiā. als pro nibilo oraret ecclesia pro peccatoribus.